[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2018 № 1028
п.г.т. Сосьва

Об утверждении Плана мероприятий на 2019 - 2021 годы по

улучшению позиций Сосьвинского городского округа

в муниципальном инвестиционном рейтинге

Во исполнение протокола заседания Правительства Свердловской области от 30.08.2018 года (от 13.09.2018 рег. № 22), в целях улучшения позиций Сосьвинского городского округа в муниципальном инвестиционном рейтинге, руководствуясь статьями 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация  Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить План мероприятий на 2019 - 2021 годы по улучшению позиций Сосьвинского городского округа в муниципальном инвестиционном рейтинге (далее - План мероприятий) (прилагается).

2.
Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Плана мероприятий.
3.
Настоящее постановление опубликовать в газете «Серовский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.
4.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам М.В. Семакину.
Глава Сосьвинского

городского округа                                                                                                  Г.Н. Макаров
                                                                                                         Утверждено
                                                                                                                                           постановлением администрации

                                                                                                                                                       Сосьвинского городского округа
                                                                                                                                             от 25.12.2018 № 1028
План

мероприятий на 2019-2021 годы по улучшению позиций Сосьвинского городского округа
в муниципальном инвестиционном рейтинге
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Разработка плана работы инвестиционного уполномоченного по привлечению инвестиций в экономику Сосьвинского городского округа на текущий год
	январь
	Инвестиционный уполномоченный Сосьвинского городского округа
М.В. Семакина

	2
	Организация сопровождения планируемых к реализации на территории Сосьвинского городского округа инвестиционных проектов при обращении инвестора
	по мере необходимости
	Инвестиционный уполномоченный Сосьвинского городского округа

М.В. Семакина

	3
	Подготовка и проведение заседаний координационного совета по инвестициям и содействию развития малого и среднего предпринимательства в Сосьвинском городском округе
	в соответствии с планом работы
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	4
	Актуализация инвестиционного паспорта
Сосьвинского городского округа
	май
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	5
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Инвестиции» на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа
	постоянно
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	6
	Актуализация Перечня свободных инвестиционных площадок, расположенных на территории Сосьвинского городского округа
	в течение года
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	7
	Программы «Комплексного развития социальной инфраструктуры Сосьвинского городского округа на 2019-2031
	февраль 2019 года
	Заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
Е.А. Светлакова

	8
	Предоставление грантов сельскохозяйственным предприятиям, крестьянским фермерским хозяйствам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность  на территории Сосьвинского городского округа по результатам проведения конкурса на «Лучшее сельскохозяйственное предприятие, крестьянское фермерское хозяйство, индивидуального предпринимателя, осуществляющих сельскохозяйственную деятельность на территории Сосьвинского городского округа»
	в течение года
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	9
	Обеспечение предоставления муниципальных услуг:

- выдача градостроительного плана земельного участка;

-выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

в электронном виде
	постоянно
	Заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа
Е.А. Светлакова

	10
	Актуализация и размещение на официальном сайте Сосьвинского городского округа  в разделе «Инвестиции»:

- сведений о ресурсоснабжающих организациях;

- схем тепло-водо-электроснабжения;

- схем подключения объектов капитального строительства к сетям теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

- порядка подключения к сетям электроснабжения;

- информации о свободных энергетических мощностях.
	по мере необходимости
	Председатель отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» О.В. Плешко

	11
	Обеспечение направления в сетевые организации заявок на технологическое присоединение к электрическим сетям, системам теплоснабжения, централизованным системам водоснабжения и водоотведения муниципальных учреждений Сосьвинского городского округа
	по мере необходимости
	Председатель отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, энергетике, транспорту и связи» О.В. Плешко

	12
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Сосьвинского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	по мере необходимости
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	13
	Размещение информации о проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Сосьвинского городского округа на Интернет - портале «Оценка регулирующего воздействия в Свердловской области»
	по мере необходимости
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа
В.В. Титова

	14
	Осуществление мероприятий по увеличению доли заключенных контрактов с субъектами малого и среднего предпринимательства по процедурам торгов и запросов котировок, в общей стоимости заключенных муниципальных контрактов
	постоянно
	Муниципальные заказчики

	15
	Ведение реестров, позволяющих предоставлять заинтересованным лицам информацию, необходимую для принятия решения и реализации проекта, в том числе о свободных земельных участках, промышленных площадках, ресурсоснабжающих организациях (далее – Реестр). Размещение Реестра на официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа
	постоянно
	Заведующий отделом архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Сосьвинского городского округа

Е.А. Светлакова

	16
	Разработка Плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развития конкуренции на территории Сосьвинского городского округа
	март 2019 года
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа

В.В. Титова

	17
	Ведение реестра хозяйствующих субъектов, доля участия Сосьвинского городского округа в которых составляет 50% и более процентов
	по мере необходимости
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа

В.В. Титова

	18
	Проведение ежегодного мониторинга конкурентной среды на территории Сосьвинского городского округа (анкетирование)
	в соответствии с планом работы
	Заведующий отделом социально-экономического развития  администрации Сосьвинского городского округа

В.В. Титова

[image: image2.png]

[image: image3.png]